
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 18.07.2024г.    г.Тайшет     №662 
 
О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 
капитального строительства 
    

Рассмотрев заявление Кялбиева Зохраба Фейруза Оглы о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства, протокол публичных слушаний от 16 июля 2024 
года, руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 

1. Предоставить Кялбиеву Зохрабу Фейрузу Оглы разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 38:29:020703:79, по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, город Тайшет, в 40 метрах на юго-запад от пересечения 
автодороги Иркутск-Новосибирск М-53 с автодорогой Тайшет-Шелехово в части 
уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, за пределами 
которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 6 метров до 0 метров. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
 городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Ковалева В.Н.,  
тел. 2-05-51 


